深圳市铁汉生态环境股份有限公司

1

证券代码：300197         证券简称：铁汉生态         公告编号：2016-050

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

重大工程中标公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司（以下简称 “本公司”或“公

司”）于近日收到招标代理机构广东华联建设投资管理股份有限公司和

招标人肇庆市鼎湖天源水务投资有限公司（以下简称 “招标人”）发来的

《中标通知书》。通知书确认本公司与广东省南兴建筑工程有限公司（以

下简称“南兴建筑”）、深圳市水务规划设计院有限公司（以下简称“水

务规划设计院”）、广州环发环保工程有限公司（以下简称“环发环保”）、

浙江阿凡柯达环保科技有限公司（以下简称“阿凡柯达环保”）共五个

单位组成投标联合体为“鼎湖区河涌水环境综合整治项目勘测设计采购

施工总承包(EPC)”的中标单位，项目中标总价为36,329.1380万元。

公司已于 2016 年 3 月 7 日在中国证监会指定的创业板信息披露网

站上刊登了《关于鼎湖区河涌水环境综合整治项目勘测设计采购施工总

承包(EPC)进入公示期阶段的提示性公告》（公告编号：2016－032）。

一、工程的主要情况

1、项目名称：鼎湖区河涌水环境综合整治项目勘测设计采购施工

总承包(EPC)。

2、批准文号：肇鼎发改[2015]70 号。

3、项目中标总价为人民币 36,329.1380 万元。其中建安工程：

34,393.3385 万元；勘察设计：1,555.5595 万元；环境保护专项工程：

                                                 深圳市铁汉生态环境股份有限公司

2

380.24 万元。

4、计划工期：项目施工总工期为 24 个月。

5、资金来源及比例：本级财政扶持和申报省级专项资金。

6、资金落实情况：已落实。

7、建设地点：肇庆市鼎湖区。

8、项目概况：

本次整治河涌为鼎湖区的新窦涌、贝水涌、大包渠、石咀涌、罗

隐涌、后沥涌和沙浦十字涌等7条内河涌，整治长度95.975km。项目分

为江北片区和沙浦片区两部分，整治河涌长度 95.975km。本工程项目

估算总投资为 52,300 万元。

主要整治内容包括三方面：

（1）治理河涌周边禽畜养殖污染。对河涌周边畜禽养殖按照《广

东省规模化畜禽养殖场（小区）主要污染场减排技术指南》要求，建设

完善规范的治理设施，杜绝畜禽养殖粪污直接排入河涌。

（2）对农村生活污水的处理。在农村建设小型污水处理设施，集

中处理农村生活污水。

（3）对内涌清淤、清障、水质处理、绿化、护岸及修建补水泵站

等工程措施。采取清淤、清障清除河涌内的淤泥和影响过流的杂草、

树木等障碍物，保持水体流动，不积聚发酵，从而有效改善水质；通

过绿化及护岸工程措施，对河涌岸坡进行生态防护，并种植绿化植

物，使河涌岸坡安全及环境优美。修建新窦、石溪、罗隐三个补水泵

站，在内涌水位较低时采用补水泵站向河涌补水，保持水体生态。

                                                 深圳市铁汉生态环境股份有限公司

3

9、质量要求：按照国家现行相关行业的规范和标准执行，需达到

合格或以上。

二、项目招标人情况介绍

1、该项目招标人为肇庆市鼎湖天源水务投资有限公司；类型：有

限责任公司(国有独资)；住所：肇庆市鼎湖区坑口江滨路罗隐泵站区水

务局大院主楼三楼 302 室；法定代表人：曾金强；注册资本：8900 万元

人民币；经营范围：城市防洪排涝、供排水，水环境治理等水务基础设

施的投资、开发、建设、经营、管理；开发利用水利基础设施建设中整

合的土地资源；开发和经营水利建设形成的新增用地；水利相关水土资

源综合利用；水利水电行业相关设计、咨询服务。［法律法规禁止经营

的不得经营，法律法规国务院决定规定须许可的凭许可证经营，未取得

许可不得经营。］

2、最近三个会计年度招标人与公司未发生业务。

3、招标人与本公司不存在关联关系。

三、项目中标对公司经营业绩的影响

本项目中标总价为人民币 36,329.1380 万元，占公司 2014 年度经审

计营业收入 20.03 亿元的 18.14%。本项目计划建设工期为 24 个月(计划

建设期如有调整以合同日期为准)，中标该项目预计对公司 2016 年度及

今后年度经营业绩将产生积极的影响。

四、投标联合体及合作方情况

1、公司为联合体牵头人。

2、联合体牵头人合法代表联合体各成员负责本招标项目投标文件

                                                 深圳市铁汉生态环境股份有限公司

4

编制和合同谈判活动，并代表联合体提交和接收相关的资料、信息及指

示，并处理与之有关的一切事务，负责合同实施阶段的主办、组织和协

调工作。

3、联合体将严格按照招标文件的各项要求，递交投标文件，履行

合同，并对外承担连带责任。

4、联合体各成员单位内部的职责分工如下：公司负责本项目的投

融资工作、负责本项目的园林绿化工程建设施工、负责本项目的风景园

林工程设计所有内容、负责项目建设工程期间的全面协调工作；南兴建

筑负责本项目范围内的水利水电工程施工所有工程内容；水务规划设计

院负责本项目内的水利水电设计、勘察内容；环发环保、阿凡柯达环保

负责本项目范围内的环保设计、环保施工内容。

联合体合作方介绍：

1、广东省南兴建筑工程有限公司，类型：其他有限责任公司；法

定代表 人：林进宇；住所：广州市天河区天源路24-26号；注册资本：

23,888万元； 经营范围：水利水电工程施工总承包壹级、房屋建筑工

程施工总承包壹级、 市政公用工程施工总承包壹级、土石方工程专业

承包壹级、建筑装修装饰工 程专业承包壹级、机电设备安装工程专业

承包壹级、消防设施工程专业承包 壹级；机电安装工程施工总承包壹

级、送变电工程专业承包贰级、公路路基 工程专业承包贰级、港口与

航道工程施工总承包贰级、城市及道路照明工程 专业承包叁(暂定)、

地基与基础工程专业承包贰级、建筑智能化工程专业承 包贰级，城市

园林绿化设计施工贰级；消防设施专项工程设计甲级；建筑装 饰专项

                                                 深圳市铁汉生态环境股份有限公司

5

工程设计乙级；承装(修、试）电力设施业务五级。(依法须经批准的 项

目，经相关部门批准后方可开展经营活动)。

2、深圳市水务规划设计院有限公司，类型：有限责任公司（法人

独资）；法定代表人：胡本雄; 住所: 深圳市罗湖区宝安南路3097号洪

涛大厦12楼; 注册资本: 2000万元人民币; 经营范围: 水利工程、市政

工程、水力发电工程、建筑工程、园林景观工程的科研、咨询、勘察、

测量、设计；水利工程质量检测；水文水资源调查、论证；晒图；复印、

打印（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项目须取

得许可后方可经营）；计算机系统集成、计算机技术服务及技术咨询、

计算机网络工程。污染治理设施运行服务；地质灾害治理工程勘查、设

计;地质灾害危险性评估；建设工程总承包及项目管理和相关的技术与

管理服务。

3、广州环发环保工程有限公司,类型：其他有限责任公司；法定代

表人：苗清平；住所：广州市越秀区光塔路84号；注册资本：2008万元

人民币；经营范围：隔声工程服务;工程环保设施施工;大气污染治理;

环保设备批发;环境保护监测;节能技术推广服务;室内装饰、设计;噪音

污染治理服务;水处理安装服务;水污染治理;工程和技术研究和试验发

展;商品批发贸易（许可审批类商品除外）;环境评估;固体废物治理。

4、浙江阿凡柯达环保科技有限公司，类型：私营有限责任公司（自

然人控股或私营性质企业控股）；法定代表人：钟路华；住所：余姚市

经济开发区城东新区冶山路；注册资本：3000万元人民币；经营范围：

一般经营项目：水污染生态修复治理技术的研发；水污染生态修复治理

                                                 深圳市铁汉生态环境股份有限公司

6

工程的施工；水污染生态修复设备的研发、制造、销售；水污染生态修

复工程高分子材料的研发、销售；环境工程、生态工程、河道治理工程、

湖泊治理工程、湿地工程、排水工程、清淤工程、园林绿化工程、工业

废水、生活污水、固废处理工程的施工、设计；生态、环保工程咨询服

务和技术开发；环保设施、市政设施、水处理设施、河道清淤设备的制

造、加工；水生植物种植；河道保洁养护。

五、风险提示

根据《中标通知书》要求，公司应于收到《中标通知书》后，按照

《采购法》、《合同法》的规定并按招标文件确定的事项和投标文件的承

诺与招标人签订书面合同。合同条款尚存在一定不确定性，具体内容待

公司与招标人签订合同后，公司将及时履行信息披露义务。

六、备查文件

1、《中标通知书》。

特此公告。

深圳市铁汉生态环境股份有限公司

                          董  事  会

                           2016年4月8日